АДМИНИСТРАЦИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2024 № 987

г. Азов

Об утверждении Порядка определения платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Азовского района

В целях реализации Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ

«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», статьи 39.25 Земельного кодекса

Российской Федерации, в соответствии со статьей 6 Областного закона

от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской

области», Администрация Азовского района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок определения платы по соглашению об установлении

сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности Азовского района согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте Администрации Азовского района

(https://azovskiy.donland.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Администрации Азовского района по экономике

Дорошенко Е.С.

Глава Администрации

    Азовского района                                                                              А. Н. Палатный

Постановление вносит

Комитет имущественных отношений

Азовского района

https://rostov-gov.ru/doc/56157

Приложение

к постановлению Администрации

Азовского района

от 15.11.2024 № 987

ПОРЯДОК

определения платы по соглашению

об установлении сервитута в отношении земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности Азовского района

1. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка, не

предоставленного на каком-либо праве, определяется в размере, равном размеру

земельного налога за земельный участок за каждый год срока действия

сервитута.

2. Плата за установление сервитута в отношении земельного

участка, предоставленного в аренду, определяется в размере, равном размеру

арендной платы за земельный участок за каждый год срока действия сервитута.

3. Плата за установление сервитута в отношении земельного участка,

предоставленного в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование, пожизненное наследуемое владение, определяется в размере,

равном размеру земельного налога за земельный участок за каждый год срока

действия сервитута.

4. В случае, если сервитут предполагает использование части земельного

участка, плата за установление сервитута определяется пропорционально

площади указанной части земельного участка.

Заместитель главы

 Администрации

Азовского района

по экономике                                                                                     Е.С. Дорошенко